ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КУРГАНА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46»

ПРИКАЗ

г. Курган

01.09.2021 г.                                                                                                                             № ___125____

О режиме работы школы в 2021-2022 учебном году

        В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной

организации» Федерального закона РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» и Устава школы для четкой организации труда учителей и учащихся в целях упорядоче-

ния требований во время образовательного процесса и воспитательного процесса, на основании ре-

шения педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2021 года)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы школы на 2021-2022 учебный год:

1.1. Режим занятий ОУ

          Учебные занятия в 2021-2022 учебном году организовать в две смены.

Смена Кол-во

классов

Классы Кол-во

уч-ся

%

1 смена 20 1А,1Б,1В,1Г,1Д, 2Г, 3А,3В, 4А, 4Б

5А, 5Б, 6А, 6Б, 7А, 7Б, 8А, 8Б, 9А, 9Б

490 82%

2 смена 4 2А, 2Б, 2В, 3Б 107 18%

1.2. Продолжительность учебной недели

Период учебной

деятельности

Продолжительность

1–е классы 2-9–е классы

Учебная неделя 5 дней 5 дней

Урок 1 четверть – 3 урока по 35 минут,

2 четверть – 4 (5 один день) уроков по 35 минут,

3-4 четверти - 4 (5 один день) уроков по 40 минут

40 минут

Перерыв 10-20 минут,

динамическая пауза - 40 минут.

10-20 минут

1.3. Расписание звонков и перемен

1- е классы

Образовательная

деятельность

1 четверть 2 четверть 3-4 четверти

1-й урок 08.00 - 08.35 08.00 - 08.35 08.00 - 08.40

1-я перемена 08.35 - 08.55 08.35 - 08.55 08.40 - 09.00

2-й урок 08.55 - 09.30 08.55 - 09.30 09.00- 09.40

Динамическая пауза 09.30 - 10.05 09.30 - 10.05 09.40- 10.20

3-й урок 10.05 - 10.40 10.05 - 10.40 10.20 -11.00

3-я перемена 10.40 - 10.50 10.40 - 10.50 11.00 -11.10

4-й урок Игровые занятия, экс-

курсии

10.50 -11.25 11.10 -11.50

4-я перемена  11.25-11.35 11.50-12.00

5-й урок  11.35-12.10 12.00-12.40

2-9- е классы 1 смена

Урок Продолжительность

урока

Продолжительность

перемен

1-й урок 08.30-09.10 10 минут

2-й урок 09.20-10.00 20 минут

3-й урок 10.20-11.00 20 минут

4-й урок 11.20 -12.00 10 минут

5-й урок 12.10-12.50 10 минут

6-й урок 13.00 -14.00 10 минут

2,3-е классы 2 смена

Урок Продолжительность

урока

Продолжительность

перемен

1-й урок 13.00 - 13.40 20 минут

2-й урок 14.00 - 14.40 20 минут

3-й урок 15.00 - 15.40 10 минут

4-й урок 15.50 – 16.30 10 минут

5-й урок 16.40 – 17.20 10 минут

1.4. Режим питания учащихся в столовой школы:

Время Классы Кол-во

08.40 1А,1Б,1В, 1Г, 1Д. 97

09.10 2Г,3А, 3В, 4А,4Б 102

10.20 5А,5Б, 9А,9Б (по заявкам). 60

11.20 6А,6Б, 7А,7Б,8А, 8Б (по заявкам) 70

11.50 1Г,1Д, 2Г, 3В (обед ОВЗ).  46

13.00 обед в ГПД – (по заявкам). 25

13.40 2А,2Б, 2В, 3Б.   107

Классные руководители,   воспитатели, сопровождающие детей в столовую, присутствуют при прие-

ме пищи детей и обеспечивают порядок.

2.  Использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии 2021-2022 учебного года и

здоровье сберегающих технологий: утренняя зарядка, гимнастика для глаз, подвижные перемены,

режим проветривания.

3. Установить режим работы группы   продленного дня: понедельник – пятница – после последнего

урока (согласно расписанию) до 18.00.

4.  Работа спортивных секций, кружков проводится по расписанию, утвержденному директором

школы. Продолжительность дополнительных индивидуальных консультаций, занятий (факультати-

вов, кружков, секций) – 35- 45 минут. Перерыв между учебными и вне учебными занятиями состав-

ляет не менее 20 минут.

5. Проведение всех внеклассных мероприятий, проведение индивидуальных и групповых занятий, а

также пребывание учителей, сотрудников и учащихся в здании школы допускается до 21.00 часа.

В субботу возможна организация воспитательных и физкультурных мероприятий с 08.00 до 14.00.

6.  Время и продолжительность работы учителей и персонала определяется Правилами внутреннего

трудового распорядка, Коллективным договором, должностными инструкциями.

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 46»                                 Ж.В.Пономарева

		2021-09-28T08:13:56+0500
	Пономарева Жанна Викторовна